N. 1. *Salia*, bac ratione calcinata, quia lixivium sapium, nec satis albiant, calcinantur, id est, comburuntur, funduntur communiter ad ignem, ut albedinem acquirant. Verum potior visatur ratio albificandi per iteratas solutiones, filtrationes ac inspissationes, bac tamen admonitione, in majori dosi hec salia esse exhibenda. Saporem lixiviosum quod attinet, optimè is aboletur, si cineres cum Ālis, ana circiter mixti, accenso Ā calcinantur, atque hinc elixivationi submittantur.

N. 2.

Artificialia salia, vel sunt simplicia, vel composita seu mixta.

Simplicia, (propriè sic dicta) totuplicia sunt, quotuplices res naturales, quippe res nulla est, quæ salis proorsus expers sit, imò constitutio rerum naturalium primitus ex sale dependet.

Medium quo salia elicuntur liquor quilibet aqueus est, in quo salia vt solvuntur, ita & eidem se se immiscant. Quia tamen res naturales pleræque validè compactæ sunt, præmissumque requirunt apparatum, quo compedes, quibus sal impeditum est, aperiantur, pro diversitate compactionis, diversi quoque apparatus inventi sunt.

Creberima tamen præ reliquis est incineratio, quâ partes mixtae disgregantur, salque fixum in cine-

N. 2. *Salia* hac fundunt spiritum penetrantissimum, si ad modum, quo *Salia* commune, destillentur.

Salia volatilia, (essentialia non nullis dicta,) nihil aliud esse videntur, quam portio salis aliquantulum elaborata humoris nutritivo immixta, nequid substantiae crassae insinuata.

Modus fieri ex plantis.

¶. Plantam convenientem, coque cum magna quantitate aquæ, hinc exprime succum, cumque optimè purificatum inspissa aliquantulum, reponéque ad crystallandum, s. a.

N. Si succum purificatum recenti herbe affuderis, interveniente digestione, coctione ac expressione, ut prius, maiorem salis copiam nancisceris.

Exhibeni itidem, ligna, ossa, cornua, sanguis, &c. *Salia* volatilia, sed non nisi interveniente destillatione, quâ parietibus vasorum destillatoriorum ea adhescent. Vide in oleis destillariis.

Salia impropiè sic dicta, paramunt ex lapidibus, metallis, cornibus, ossibus, crustaceis, quæ beneficio acidii cuiusdam spiritus solvuntur (communiter recipitur ~~X~~, vide magisterium,) filtrantur, & evaporatione in pulverem rediguntur, quem sal vocant.

Hunc salem abluunt aliquoties, ne acidum sapiat, & servant pro v̄su, vel edulcoratum in liquorem per deliquium in cella resolvunt. Vide Liquor.

Salia simplicia usitatoria.

Sal Absynthij fixum.

Essentiale.

Acetosellæ.

Sal Aluminis, Saccharum, O.

Angelicae.